SCRIPTA

Numéro Scripta : 8456

Auteur(s) : Robert II, Meulan (comte)

Bénéficiaire(s) : Gruchet-le-Valasse, Notre-Dame du Vœu du Valasse (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1176

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Robert [II], comte de Meulan, donne à l'abbaye Notre-Dame du Vœu une mesure sis à Meulan pour y bâtir une maison où les moines puissent habiter quand ils viennent en ce pays.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Somménil F., *L'Abbaye du Valasse*, pour faire suite à ses "Origines du Valasse", Évreux, Imprimerie de l'Eure, 1904, Appendice, « Charte de Robert de Meulan, 1176 », p. 225.

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus sancte Ecclesie fidelibus tam presentibus quam futuris, quod ego R., comes Mell., dedi et concessi in perpetuam eleemosynam Domino et sancte Marie de Voto, et monachis ibidem Deo servientibus, pro salute mea et uxoris mee et liberorum meorum, et pro anima G. patris mei et antecessorum meorum, unam mansuram terre apud Mell., in loco qui dicitur CINGULA, ad quamdam domum ædificandam, in qua, cum in venerint, possint apte habitare. Quam volo et precipio ut teneant libere..... Test. Ricardo le Bigot, Rog., fratre comitis, Hugone de Sta Maria, Willelmo, fratre suo, et Matheo de Bochetot, et Willo fratre suo, Landerico de Well., anno ab incarnatione Domini M.C.LXX.VI.